



# Kære børn og forældre!

Torsdagsbrev, den 11.10.2024  
www.mammenfri.dk

## Kommende arrangementer

Fredag den 11. oktober	Motionsdag
Uge 42	Efterårsferie i skolen
Tirsdag den 22. oktober	Bestyrelsesmøde
Tirsdag den 29. oktober	Fotografering
Torsdag den 31. oktober	Næste torsdagsbrev
Torsdag den 7. november	Åben Skole – Læs længere nede
<b>Torsdag den 7. november</b>	<b>Foredrag med Anders Olesen – Se vedhæftede</b>

Se også vores kalender på hjemmesiden her: <https://mammenfri.dk/kalender> og kalenderen på Viggo. Kalenderen på hjemmesiden er opdateret for hele næste skoleår.

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri.

## Leder

### Arbejdslørdag

Tusind tak til alle jer forældre, som kom og lagde en masse arbejde på vores arbejdslørdag i lørdags. Vi fik lavet alt det, vi havde håbet på, og faktisk lidt mere end det. Cykelskuret har taget form og mangler kun tag – mange kvadratmeter træværk har fået olie – der er fjernet ukrudt – vores mooncars er repareret og meget meget mere.

Samtidig var det en rigtig hyggelig dag for både børn og voksne. Jeg talte med nogle af børnene, som syntes at arbejdsdagen var en af de bedste dage på MammenFri. Jeg vil også gerne sige ekstra tak til de folk, som var med til at forberede dagen. Tak til Gitte, Andreas, Jan, Dan og Thomas. Det var jeres skyld, at vi havde en dag, hvor folk ikke bare skulle stå og glo eller vente på at kunne lave noget. Det var velforberedt og veltilrettelagt. Så tak til jer.

Jeg har onsdag sendt besked til de forældre, som ikke kunne deltage på arbejdslørdagen. For dem laver vi en ny arbejdslørdag, som afholdes den 9. november. Her får vi lavet det sidste af cykelskuret og andre opgaver, som vi ikke kunne nå i lørdags. Hvis man heller ikke kan den dag, så får man andre opgaver.

**Stemmingsbilleder fra arbejdsdagen. Der blev både arbejdet og hygget☺**



### **Pedel på MammenFri**

I sidste torsdagsbrev fortalte jeg, at Allan Levin var startet som pedelmedhjælper. Det varede dog ganske kort. Han kunne ikke holde til at gå på trapper, så vi måtte desværre afbryde samarbejdet allerede efter 2 dage. Vi arbejder fortsat på at finde en pedel til MammenFri.

### **Refleks og lys på cyklerne (Reminder)**

Jeg sender lige denne besked ud, da vi ikke er helt i mål med det endnu.

Vi har haft nogle morgener, hvor der har været meget tåget. Når der er så tåget, så er det vigtigt, at I sørger for, at jeres børn har reflekser på, og at de har lys på cyklen. Vi foreslår også en refleksvest. Det er den bedste måde at blive set på. Vi nærmer os også den tid på året, hvor det vil være så mørkt, når de kører i skole, at de skal have det alligevel. Så hjælp jeres børn til at blive set på vejen til skole.

### **Foredrag på MammenFri**

I den vedhæftede fil kan I læse en invitation til et foredrag med Anders Olesen den 7. november. Tidspunktet er dog ændret til kl. 19.30 i stedet for kl. 19.00, som der står i invitationen. Foredraget er altså umiddelbart efter vores Åben Skole, og vi opfordrer alle dem, der kan til at blive og deltage.

## **Skole**

### **Åben skole**

Torsdag den 7. november har vi igen "Åben Skole" på MammenFri. Eleverne møder først i skolen kl. 16.00 og er i skole til kl. 19.00. Vi håber også at se alle jer forældre denne dag, da det netop er formålet med dagen, at I har mulighed for at komme og se en relativt normal skoledag. Hvis I kender nogen, som kunne være interesseret i at få deres børn til at gå på MammenFri, så skal I endelig bede dem om at komme. Jeg har mulighed for at tage en snak med dem og vise dem lidt rundt.

Alle elever i 0.-3. klasse kan benytte Mammутten hele dagen samt de elever, som er tilknyttet vores JuniorMammут.

### **Gospeldag på MammenFri**

Vi har fået en skøn gave fra Mammen Kirke i forbindelse med vores 20 års jubilæum. Gospelinstruktør Heidi Bisgaard Jondahl kommer onsdag den 20. nov. kl. 13.30 til 17.30

Her skal alle elever undervises i gospel. Hun holder en gospelworkshop frem til ca. 16.30 i kirken og derefter en gospelgudstjeneste kl. 16.45-17.30 i Mammen kirke. Her forventer vi også, at alle forældre kommer og kigger og lytter med.



## Nyt fra Sofie

Tusinde tak til alle jer, der deltog i arbejdsdag. Det var en stor fornøjelse for både børn og voksne, at møde ind til alle de dejlige ting. I havde nået at få ordnet på en enkelt dag. Det er vi meget taknemmelige for og det gør en kæmpe forskel for os i dagligdagen at tingene er i orden. Børnene er også meget stolte at det deres forældre har bidraget med og det de selv har været med til. Tak for det store arbejde I har lavet.

Efterårsferien nærmer sig og vi har derfor igen samspasning på tværs af børnegrupperne. En del af både børn og personale holder ferie og det er derfor ikke sikkert, at dagene ser helt ud som ellers. Det plejer at være hyggeligt og vi glæder os til at se de børn der kommer. Husk at melde ind, hvis jeres pasningsbehov ændres eller jeres barn holder fri. Rigtig god efterårsferie til alle jer der holder fri.

## Nyt fra vuggestuen:

### Motionsuge:

Vi har haft den dejligste motionsuge, som i den grad har stået i fællesskabets tegn. Vi har været til morgensang på skolen, fælles opvarmning i skolegården, nyt en masse bevægelse med børnehaven og skolen. For de mellem i vuggestuen har mange af disse ting været nye og ikke så trygt og kendt som det de er vant til, men de har været så gode og super engageret i det hele.

Vi har øvet en masse af og påklædning, venten på tur, gået på række med sin hold-i-hånd ven, fundet sit tøj på rummet og handlet på en kollektiv besked - alt dette er ting som især store gruppen skal øve sig på både her men også hjemme - og mellem gruppen kan med fordel gøre det også 😊

### Garderoben:

Termotøj, regntøj, kondisko, gummistøvler, ekstra trøje og hue til de kolde dage. Tiden byder på de skønneste dage og de bedste vejrguder på det mest uforudsigelige vejr 😊

Tak fordi der altid er passende påklædning på rummet, nemt at gå til og skønt at være barn når det man skal finde, kan findes.

### Hverdagstøj:

En stor hjælp for jeres barn er, at det tøj i giver dem på, skal de have de bedste forudsætninger for selv at kunne tage af 😊

Vi leger altid på gulvet/jorden, med mindre vi klatre, cykler, løber, hopper eller andet det gør også at noget tøj er rare at bevæge sig i end andet.

### Efterår:

Så kom efteråret med hastige skridt og det betyder også efterårsferie. Til dem der holder ferie ønsker vi jer alle, den skønneste ferie og jer der kommer i samspasning glæder vi os til at lege med. Vi vil gerne opfordre jer til at vaske sengetøj, samt tjekke op på sutter 😊

Husk at melde tilbage hvis der er ændringer i tilmelding både ift. dage men også tidsrum, da der er afsat personale til antal af børn.



## Nyt fra børnehaven

Kære forældre 😊

Vi vil byde velkommen til de nye børn i børnehaven; Karla, Rie og Alfred og deres familier.

Vi glæder os rigtig meget til at lære jer endnu bedre at kende 😊

Efteråret er rigtigt over os og det er fantastisk. Vi leger forsat udenfor hver dag og derfor er det også vigtigt at vi har noget varmt og godt tøj på rummet og i kasserne.

Det er især vigtigt med en hue, termotøj, regntøj og gummistøvler, så kan vi nemlig hoppe i alle de skønne vandpytter vi finder.

Mandag er forsat vores udedag, hvor vi går i skoven. Derfor skal man også være i børnehaven senest 08:15 Mandag 🌲

I forbindelse med udedagen, spiser vi i skoven, og der opfordrer vi til at madpakkerne er nemme at spise når vi sidder i skovbunden og spiser dem. Undgå gerne madkasser der er svære at åbne og som er tunge i taskerne. Og overvej gerne indholdet i madpakken; det er ikke altid nemt at spise yoghurt, pastasalat og mad der er i en masse små bøtter - så er det bedre med nogle gode rugbrødsadder.

Tjek også gerne om jeres børns turtasker sidder rigtigt på dem og om de kan spændes foran. Det er nemlig en lang tur ud og hjem når tasken driller hele vejen.

Vi arbejder forsat videre med vores projekt om fodspor. Og lige nu taler vi meget om de forskellige sanser i forbindelse med de 'spor' vi finder, det er fantastisk at opdage en masse nyt 😊



### **Nyt fra Mammутten**

Tak for opbakningen til dette års BAG FOR EN SAG. Vi er spændte på, hvor mange penge det blev til.

Nu er vi gået igang med endnu en årlig tradition, nemlig at skære græskar hoveder, som skal pynte ved de 4 "Mammen by-porte".

I næste uge står den på oprydning og rengøring i Mammутten☺ og selvfølgelig leg og hygge for de tilmeldte børn.

Dejlig efterårsferie til I andre.

Vh Christine og Co.

## Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025

Mor	Far	UGE	UGE	UGE	UGE
Camilla Johansen	Poul Bøgelund Johansen		37	1	16
Louise Maagaard	Anders Maagaard		38	2	17
Christina S. Krogsgaard Jensen	Bent Sølvsten		39	3	18
Mette Nielsen			40	4	19
Joanna Winther	Anders Andersson		41	5	20
Dianna Hjortkjær Baltzersen	Bjarne Baltzersen		42	6	21
Karen Kold	Thomas Kold		43	7	22
Susan Gjøttrup Steensig	Jesper Gjøttrup Steensig		44	8	23
Jeanett Mørk	Jens Basstrup		45	9	24
Sidsel Bodekær Clausen	Steffen Dannemann Heerwagen		46	10	25
Ea Heerwagen	Niels Chr. Jensen		47	11	26
Helle Mostrup Skovkjær	Dynes Mostrup Skovkjær	35	48	12	
Maria Mikkelsen		36	49	13	
Frieda Frantz Jensen	Allan Jensen	33	50	14	
Kavitha Kumarakulasingam	Kumarakulasingam	34	51	15	